

Konformitätserklärung METALTEX DEUTSCHLAND GmbH

Hiermit erklären wir, dass:

Art.Nr: 250668139

Bezeichnung: Lord Plum Pflaumentsteiner

Material: Edelstahl,ABS

den gesetzlichen Vorschriften der Kunststoff-Verordnung (EU) Nr. 10/2011, der Verordnung (EU) Nr.1935/2004 sowie der 2023/2006/EG (in ihrer jeweils aktuellen Fassung / Änderung) entspricht. Die Gesamtmigration u. spezifische Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (Anhang V). Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011. Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation, werden in dem o. g. Produkt eingesetzt:

Stoffbezeichnung: Acrylonitrile, Butadiene

Beschränkung: SML 0.01 mg/kg, SML 0.01 mg/kg

Hinweis zu Dual-Use-Stoffen: Substanzen, die auch als Lebensmittelzusatzstoffe erlaubt sind, migrieren nicht oder sind in so geringen Mengen enthalten, dass sie im Falle einer Migration keine technologische Wirkung haben. Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

Art von Lebensmitteln: Kirschen

Berührungszeit: Kurz, max: 1-2 Min.

Temperatur °C, durchschnitt - Max: Raumtemp, max 30°C

Einschränkungen: Achtung scharfes Schneidwerkzeug

Flächen-Volumen-Verhältnis 6 dm² /kg

Die Rückverfolgbarkeit des Produkts ist gewährleistet durch Artikelnummer und Lotnummer

Im o.g. Produkt wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet.

Die Vorgaben der Verpackungsrichtlinie 94/62/EG (einschließlich der Änderungsrichtlinien 2004/12/EG und 2005/20/EG) bezüglich der Schwermetallgehalte werden eingehalten.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben.

Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung



i.V. Lorenz Focht. Ltg. Einkauf

METALTEX DEUTSCHLAND GmbH

29/09/2025

Handelsregister: Amtsgericht Freiburg, HRB 400113 · Geschäftsführer: Sergio Morandi, Mischa Bühler · GLN: 40 09099 00000 3 · USt-IdNr.: DE142362297

METALTEX DEUTSCHLAND GmbH
Bahnhofstraße 22-42 (Gewerbegebiet Ost)
D-77972 Mahlberg-Orschweier

Telefon +49 (0) 7822 8947 0
Fax +49 (0) 7822 4863
E-Mail: info@metaltex.de

Volksbank Lahr eG IBAN: DE82 6829 0000 0010 0400 00 BIC: GENO DE 61 LAH
Commerzbank Freiburg IBAN: DE77 6804 0007 0143 5445 00 BIC: COBADEFFXXX